

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANI FATİH DÖNMEZ'DEN DOĞU AKDENİZ MESAJI:

DENKLEMİN DIŞINDA KALAMAYIZ



Yüzde 90'ı yerli ekipmanlarla yapılmış Oruç Reis gemisi, hem iki boyutlu hem de üç boyutlu sismik araştırma kapasitesine sahip.

Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki petrol ve doğalgaz arama faaliyetlerinde kararlı olduğunun altını bir kez daha çizen Bakan Dönmez, Rum Yönetimi'nin oyalamaya dönük adımlar attığını söyledi ve ekledi: "Denklem dışında kalamayız. Oldubittiye izin vermeyiz."



HAKAN ÇELİK

hakan.celik@posta.com.tr
twitter.com/hakanchelik



SONUNA KADAR GİDECEĞİZ

Rum Yönetimi'nin, özellikle arama çalışmaları arttıktan sonra Türkiye'yi denklem dışında bırakmak için birtakım adımlar attığını söyleyen Bakan Dönmez, şunları aktardı: "Bölge dışı aktörleri de kullanmak suretiyle bu adımlarını atıyorlar. Sorunları halinin altına süpürerek çözüme ulaşma imkânınız yok. Ortak komite teklifini Rum Yönetimi ciddi

şekilde değerlendirmeli. Bir oldubittiye getirilmesini doğru bulmuyoruz. Orada uluslararası hukuktan kaynaklanan haklarımızı sonuna kadar kullanacağımızı söyledik. Türkiye olarak hem adada yaşayan soydaşlarımızın haklarını, hem de kendi ruhsat alanlarımızda petrol ve doğalgaz aramaları üretimlerine de sonuna kadar gideceğiz."

Türkiye, Doğu Akdeniz'de Fatih ve Yavuz sondaj gemileri ile Barbaros Hayreddin Paşa sismik arama gemisiyle sürdürdüğü faaliyetlerine dördüncü gemi Oruç Reis'i de önümüzdeki ay eklemeye hazırlanıyor. Tüm tehditlere ve yaptırım kararlarına rağmen Türkiye, Doğu Akdeniz'deki petrol ve doğalgaz arama, sondaj faaliyetlerine azim ve kararlılıkla devam ediyor.

FATİH 5 BİN METREDE

Doğu Akdeniz'de yaşanan son gelişmelere ilişkin değerlendirmelerde bulunan Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, şöyle dedi: "İlk gemimiz Fatih, Kıbrıs'ın batısında. Orada 1 aylık daha programı var. Fatih, şu anda deniz seviyesinden itibaren yaklaşık 5 bin metrelerde. Yavuz da lokasyona ulaştı. Birkaç gün içerisinde sondaja başlamış olacak. Onun da yaklaşık üç aylık bir programı var. Barbaros araştırma gemimiz yine adanın etrafında sismik çalışmalarına devam ediyor. Oruç Reis de en kısa sürede Akdeniz'de sismik araştırmalarına başlayacak."

KKTC'NİN KOMİTE TEKLİFİ

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) hükümetinin Rumlara; ortak bir komite kurulmasını ve adanın doğal kaynaklarını hakkaniyetli bir şekilde, adil bir şekilde paylaşımı için görüşmelere başlamasını teklif ettiğini hatırlatan Bakan Dönmez, "Fakat olumsuz yanıt geldi. Önceki gün de Rum Dışişleri Bakanı 'Türkler olmalı, işbirliği yapılmalı' mahiyetinde açıklama yaptı. O zaman ilk teklifi hem reddedip hem arkasından bu teklifi yapmasını doğrusu bir çelişki olarak değerlendiriyorum" diye konuştu.

OYALAMA TAKTİĞİ

Avrupa Birliği tarafının KKTC'nin önermiş olduğu ortak komite ve işbirliği teklifine soğuk bakmadığını ifade eden Dönmez, "Ancak maalesef oradan bir ret (yaptırım) kararı geldi. Rum Yönetimi Dışişleri Bakanının açıklamasının biraz zaman kazanmaya dönük olduğunu düşünüyorum. Önemli olan, en ciddi tedbir KKTC'nin ortak komite teklifidir. Orada taraflar biraraya gelir, ihtiyaç halinde garantör ülkeler de sürece katkı sağlamak için bulunabilirler, tabii bunda bir mahsur yok" değerlendirmesinde bulundu.

REZERV BULUNDU İDDİASI

Geçtiğimiz günlerde Rum basınında Türkiye'nin büyük bir doğalgaz rezervi bulunduğuyla ilgili haberler çıkmıştı. Bu konuyu değerlendiren Dönmez, "Çalışmalarımız devam ediyor. Hedef noktaya da ulaşılmadığı için bugünden bir şey söylemek erken açıklası. Bir şey bulunca da zaten açıklayacağız. Fatih Gemisi'nin üç-dört haftalık daha işi var. Rezerv ilk keşif sondajından sonra ortaya çıkacak bir şey. Bugünden rakam vermek son derece yanıltıcı olur" açıklamasını yaptı.

AB'NİN YAPTIRIM KARARI



AB'nin yaptırım kararına da değinen Bakan Dönmez, "Bunlar aslında yıldırma. Operasyonları durdurmak maksadıyla yapıldığının biz gayet farkındayız. Çalışmalarımız devam ediyor, herhangi bir aksaklığa da neden olmuş değil. Su anda yakın vadede bu anlamda bir tehdit, arkadaşlarda da bir yığınlık yok" şeklinde konuştu.



TBMM'DEN ORTAK BİLDİRİ!

AK Parti, CHP, MHP ve İYİ Parti, Doğu Akdeniz'le ilgili ortak bildiri yayınladı. Bildiride, "Doğu Akdeniz bölgesi hidrokarbon kaynaklarının paylaşımı konusunda, bir 'oldu-bitti'ye getirerek Kıbrıs Türkü'nün ve Türkiye Cumhuriyeti'nin uluslararası hukuk temelindeki meşru hak ve çıkarlarını görmezlikten gelme, yok sayma, hesaba katmama yönündeki tüm girişimleri, hesapları şiddetle telin ediyor, bu yönde siyaset yürüten çevrelerin politikalarına her hal ve şartta karşı olduğumuzu en açık ifade ile ortaya koyuyoruz" denildi.